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der under hele sin beskæftigelse på arbejdsmarkedet har været hen- 
ført til ferieloven. Arbejdsministeren udtalte endvidere, at spørgsmå- 
let om feriens forlængelse til 4 uger i overensstemmelse med traditio- 
nen burde løses ved forhandlinger mellem arbejdsmarkedets hovedor- 
ganisationer. 

Lovforslaget blev sat til 1. behandling sammen med forslag til 
folketingsbeslutning om ændring af lov om ferie med løn, lov om lær- 
lingeforhold og medhjælperlov. (Om indførelse af 4 ugers ferie med løn 
eller jeriegodtgørelse, forhøjelse af jeriegodtgørelsen til 10 pet. og udvi- 
delse af den af ferieloven omfattede personkreds). (Af Erling Dine- 
sen m. fl.) og forslag til folketingsbeslutning om en reform af ferie- 
lovgivningen. (Af Krog Hansen m. fl.) Vedrørende disse forslag til fol- 
ketingsbeslutning henvises der til omtalen af forslagene. 

Ved 1. behandling tog arbejdsministeren afstand fra hovedind- 
holdet i de to nævnte forslag, nemlig indførelsen af 4 ugers ferie og en 
yderligere udvidelse af den personkreds, som efter lovforslaget skulle 
falde ind under ferieloven. Nærværende lovforslag fik ved 1. behand- 
ling en velvillig modtagelse af Simonsen (KF), Jens Frandsen (V) og 
Valbak (RV), der samtidig tog afstand fra forslagene til folketingsbe- 
slutning. Valbak syntes dog, at spørgsmålet om medhjælpernes hen- 
førelse til ferieloven burde drøftes nærmere i udvalget. Erling Dinesen 
(S), Kurt Brauer (SF) og Poul Dam (SF) fandt ikke lovforslaget til- 
strækkeligt vidtgående, idet man navnlig henviste til, at ferien burde 
forlænges til 4 uger, og til, at medhjælperne burde inddrages under 
ferileoven. 

I udvalgets betænkning stillede en række mindretal bestående af 
socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget, 
enten hvert parti for sig eller begge i forening, en række ændringsfor- 
slag til lovforslagets enkelte bestemmelser. Disse ændringsforslag, der 
dækkede hovedlinjerne i de to ovenfor nævnte forslag til folketings- 
beslutning, blev forkastet ved afstemningen efter 2. behandling. 

Lovforslaget blev enstemmigt vedtaget ved 3. behandling med 
143 stemmer, medens 9 medlemmer (SF, VS og up) tilkendegav, at 
de hverken stemte for eller imod. 

43. Lov om begrænsning af omkostningsforøgelse som 
følge af dyrtidsregulering af lønninger. (Arbejdsminister 
Lauge Dahlgaard). [A. sp. 3951. C. sp. 735]. 

Skriftlig fremsættelse 15/5 (F. sp. 5797). 1. beh. 19/5 (F. sp. 
6045). Partiernes ordførere: Anker Jørgensen (Erling Dinesen), 
Asger Jensen, Holger Hansen, Niels Helveg Petersen, Krog 
Hansen (Kurt Brauer), Sigsgaard og Hanne Reintoft. Henvist 
10* 


